
   
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
GABINETE DA REITORIA 

 

 

                PORTARIA Nº 097/2022/GAB/IFPA, DE 21 DE JANEIRO DE 2022. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, 

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no processo administrativo nº 23051.021102/2021-77, resolve: 

 

Art. 1º. Reconduzir a servidora ROSA CRISTINA AZEVEDO GOIS, matrícula SIAPE 

1664393, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, para exercer a Função Gratificada 

FG-1, de Ouvidor-Titular do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, para 

o período de 03 (três) anos, a contar de 09 de fevereiro de 2022, atendendo ao disposto na 

Portaria nº 1.181, de 10 de junho de 2020, da Controladoria-Geral da União, publicada no 

D.O.U. de 16/06/2020, seção 1, página 38. 

Art. 2º. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

                      REITOR DO IFPA 

 

- Publicada no D.O.U. de 24/01/2022 - Seção 2 - Página 18.


